tarafından daha çok kaleme alınmış ve zaman içinde oluşan katkılarla

zenginleştirilmiştir. (Akkuş, Metin 2014: 136-143)

Bu konuda ilk eser Maktelü’l-Hüseyn adıyla Câbir el-Cufî (ö.128/746)

tarafından kaleme alınmışsa da günümüze ulaşan ilk metin Ebû Mihnef’in

(ö. 157/774) Maktelü’l-Hüseyn’idir. Yazılı ve sözlü rivayetlerden

faydalanılarak meydana getirilen bu eser, daha sonra yazılan maktellerin

önemli kısmı için hem konu hem kompozisyon bakımından kaynak teşkil

etmiştir. (Güngör, Şeyma 2003: 456-457)

10 Muharrem 61 (21 Nisan 680) yılında Hz. Hüseyin ve beraberinde

eserlere de yansıdığı bilinmektedir.

Derin bir üzüntüye sebep olan bu elim olay, farklı milletlerin edebî

eserlerinde işlenmiştir. Kerbelâ hadisesini konu alan ilk türler Arap

edebiyatında ortaya çıkmıştır. “Arap edebiyatında Kerbelâ hadisesine dair
bilinen ilk şiir Ebü’l-Esved ed-Düvelî’ye (öl. H 69/ M 688) ait bir gazeldir.
Koyu taraftar olduğu Hz. Ali ve soyuna karşı haksızlık eden kimseler olarak
gördüğü Emevîler’e nefretini hemen her fırsatta belli eden şair, Kerbelâ
Vak’ası üzerine yazdığı bu şiirinde Resûl-i Ekrem’in ailesine yapılanlardan
duyduğu derin hüznü ifade etmiş ve Hz.

Kütüphane kaydına “Çaharkuşe kurt yenikli siyah meşin soluk kâğıt kaplı,
şirazesi dağınık mıklebli cilt. Tamamı manzumdur. Yazarı belirsiz. Sona
eklenmiş yaprakta Isdarlı-zade Mustafa'nın temellükü kayıtlıdır” olarak

geçmiştir.

Müellifi belli olmayan eser, H 1181 (M 1767-1768) tarihinde Hasan Efendi

adlı bir müstensih tarafından istinsâh edilmiştir.

2. Şekil ve Dil Özellikleri

Şâir eseri manzûm olarak, mesnevi nazım şekliyle kaleme almıştır. Metin,

Mefâ‘ilün Mefâ‘ilün Fe‘ûlün kalıbıyla yazılmıştır. Fakat eser sanat yapma

kaygısı taşımadığı için aruz hataları oldukça fazladır.